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Hoće li naći vjere na Zemlji? 
Božja nas riječ često stavlja u 
nedoumicu kada govori o 
smislu i snazi molitve. S 
jedne nam strane govori 
da koliko god ustrajno 
molili, uslišanje naših 
molitava trebamo 
prepustiti Božjoj volji, a s 
druge strane da, ako imamo 
jaku vjeru, molitvom možemo 
činiti i čuda. Stoga je razumljivo da su 
tijekom povijesti Crkve na osobitoj 
cijeni bili oni koji su svojom vjerom i 
svetošću činili čudesne stvari. Zar se 
već i apostolima nisu divili i sami 
pogani videći kako istjeruju nečiste 
duhove? I danas, želi li se dokazati 
nečija iznimna svetost, gleda se jesu li 
su se dogodila čudesa na njegov 
zagovor. Tako smo još jednom skloni 
zamijeniti bitno i nebitno. Ta, što je 
važnije: ljubav i vjera prema Bogu ili 
čudesni znaci koji iz toga proizlaze? 
Ljudi su uvijek iznova tražili čudo radi 
čuda, čudo u obliku izlječenja. Htjeli su 
od Isusa da im pomogne, da spasi 
tjelesni život, da izliječi bolesti. A Isus 
uporno želi dati pravi smisao 
čudesima koje je činio. Naime, nama 

su važni naši ljudski prohtjevi i 
upravo onamo smjera naša 

molitva. Uporno molimo za 
zdravlje i uspjeh, za uspjeh u 
školi, na fakultetu, u društvu, 
pri čemu si govorimo: Isus kaže 
kako samo treba ustrajno moliti 
i naše će se molitve ispuniti. Zar 

je Bog doista puki ispunjivač 
naših ljudskih prohtjeva? Oni 

duhovniji, svjesni snage molitve, 
uporno mole i za neke duhovnije 
ciljeve (obraćenje ljudi, mir u svijetu). 
A kada to baš i ne ide tako, padaju u 
tjeskobu pitajući se kakvi su to oni 
molitelji? Kao da  trebamo poučavati 
Boga što mu je činiti! Ta, što je 
molitva? Zar nije traženje Boga, 
zahvaljivanje, razgovor s njim. Molitva 
ne služi da bismo Boga umilostivili, 
nego da mu pripremimo mjesto da 
uđe u naš život i u naše srce. Uporno i 
svakodnevno tražiti Božju blizinu, 
njegovo svjetlo i njegovu snagu. I to 
nam je dovoljno. A on neka doda ono 
što nam je potrebno. Jer kad Sin 
čovječji dođe, neće gledati na čudesne 
znakove, nego će se pitati hoće li naći 
vjere na Zemlji.             

Igor Herceg, vjeroučitelj  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštene Petru Šaravanja i Antu Štimca. Roditeljima čestitamo na krštenju 

djece, a novokrštenicima želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 Za pokojnog Vinka Brozičevića, kojeg smo pokopali prošlog tjedna, i druge, čija je 

godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni... 
 

KNJIŽARA 'RITA' PREPORUČUJE 
 

Sv. Terezija Avilska - Snaga molitve 
1. Nužno je započeti svakodnevno moliti s čvrstom odlukom da ćemo ustrajati u tome.  
2. Prije molitve nastoj shvatiti čijoj se prisutnosti približavaš i s kim ćeš to govoriti. Nikad 
ne možemo potpuno razumjeti kako se trebamo ponašati prema Bogu pred kojim anđeli 
dršću. 3. Nikad ne upućuj riječi Bogu dok misliš na nešto drugo. 4. Moliti za one koji su u 
smrtnom grijehu najbolja je milostinja jer ljubav se Božja uvijek sjeti takvih duša kada 
moliš. 5. Želiš li dobro izmoliti Očenaš, jedno je nužno: ne smiješ se udaljiti od Učitelja koji 
te je naučio tu molitvu.   (Iz knjige Let duše: duhovni savjeti i misli svetaca) 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 16. listopada Margareta M. Alacoque 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Stipica Čančar 

Izl 17,8-13; Ps 121; 2Tim 3,14 – 4,2; Lk 18,1-8 19,00 + Petar, Janja, Ivo i Vlatko Kukrika 

PONEDJELJAK, 17. listopada Ignacije 
19,00 Na nakanu 

Ef 2,1-10; Ps 100; Lk 12,13-21 

UTORAK, 18. listopada Luka, evanđelist 
19,00 

+ Bogdan Cizel, Nežika i 
Šimun Novak 2Tim 4,10-17b; Ps 145; Lk 10,1-9 

SRIJEDA, 19. listopada Pavao od Križa 
19,00 Za žive i pokojne ob. Brkić 

Ef 3,2-12; : Iz 12,2-3.4b-6; Lk 12,39-48 

ČETVRTAK, 20. listopada Kornelije 
19,00 + Stanislav Sermek 

Ef 3,14-21; Ps 33; Lk 12,49-53 

PETAK, 21. listopada Vendelin 
19,00 Kolektivna 

Ef 4,1-6; Ps 24; Lk 12,54-59 

SUBOTA, 22. listopada Ivan Pavao II. 
19,00 + Ana i Ivo Grljušić 

Ef 4,7-16; Ps 122; Lk 13,1-9 

NEDJELJA, 23. listopada Ivan Kapistranski 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Josip Ščrbec 

Sir 35,12-18; Ps 34; 2Tim 4,6-8.16-18; Lk 18,9-14 19,00 + Iva i ob. Bilić i Skoko 



DUHOVNI KUTAK XI 
promocija drugog albuma 

“UĆI ĆU U TVOJ HRAM” 
 

U ponedjeljak, 17. listopada, s početkom u 
20 sati, u našoj Župi će se održati 
promocija drugog albuma Duhovnog 
kutka “Ući ću u tvoj hram”. 

Duhovni kutak, koji za razliku od sve 
popularnijeg slavljeničkog stila u žanru 
duhovne glazbe njeguje molitveno-
meditativni način pisanja i izvođenja 
pjesama, zadržao je karakter koji je krasio 
i njihov prvi album “Tebi koji me zoveš”, 
na kojem se nalaze popularne pjesme, 
poput “Ispred bijele hostije“, za koju je 
spot snimljen u našoj kapeli, i “Zašto”. 

Upravo su nenavezanost na rime, “radijski 
format pjesama” i trendove – svaka 
pjesma zapravo je “molitva u melodiji” 
(što je oduvijek bio tradicionalni katolički 
način skladanja) – učinili Duhovni kutak 
pravim neotkrivenim biserom hrvatske 
duhovne scene. 

Album, snimljen u studiju ReAmare, sadrži 
18 pjesama, među kojima je i “Molitva 
predanja” skladana po tekstu blaženog 
Charlesa de Foucaulda. 

Duhovni kutak je katolička 
evangelizacijska skupina na čelu s 
voditeljem Stjepanom Arnušem koja se 
počela okupljati u zagrebačkoj XI. 
gimnaziji. Duhovnik skupine je poznati 
svećenik, vlč. Marinko Miličević. 

Aktivnosti Duhovnog kutka sastoje se od 
evangelizacije putem pjesme, molitve i 
animiranja klanjanja pred Presvetim 
Oltarskim Sakramentom ili, pak, glazbene 
molitve u parku, kao 3. listopada na 
Savici! 

Prema: www.bitno.net 

PISMO UZ POČETAK SINODE 
 

Zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić uputio je pismo svim župama, 
samostalnim crkvama i kapelama u 
Zagrebačkoj nadbiskupiji u kojem 
najavljuje početak sinodskih zasjedanja 
Druge sinode Zagrebačke nadbiskupije.  
Svečanim euharistijskim slavljem u 
zagrebačkoj prvostolnici na svetkovinu 
Bezgrešnoga začeća BDM, 8. prosinca 
2016. godine, bit će otvoreno zasjedanje 
Druge sinode Zagrebačke nadbiskupije. Na 
taj ćemo način iz Svete godine milosrđa 
ući u godinu Sinode. Pozivam biskupe, 
prezbitere i đakone, redovnike i redovnice 
te vjernike laike da budu dionici toga 
molitvenoga početka djela na koje nas 
potiče Božji Duh, čiju ćemo pomoć zazvati 
na rad Sinode - navodi se u pismu. 
U pismu je Kardinal pozvao ponajprije 
župne zajednice, ali i svakoga pojedinog 
vjernika i vjernicu da nakane vezane uz 
održavanje Sinode uključe u svoje molitve, 
te da se u raznim prigodama moli Molitva 
za Sinodu. Prvo zasjedanje Sinode, 
nastavlja Kardinal u svom pismu, bit će u 
petak i u subotu, 9. i 10. prosinca 2016. 
godine, u našemu Nadbiskupijskom 
pastoralnom institutu u Zagrebu. Pred 
članovima Sinode najprije će se naći tema 
navještaja Božje riječi, evangelizacije, 
kateheze i vjeronauka, življenja Radosne 
vijesti i Objave. 
Sinodu želimo živjeti kao novi zamah 
Duha, kao obnavljanje i jačanje blizine svih 
nas vjernika u domu naše Nadbiskupije. 
Vidimo potrebe u našim životima, potrebe 
što ih donose nove društvene okolnosti, ali 
u svemu je najpotrebnija naša privrženost 
Bogu i naše crkveno zajedništvo - 
zaključuje Kardinal u svome pismu. 
 

Tiskovni ured Zagrebačke nadbiskupije 



ŽUPNI OGLASI – 16. listopada 2016. 
 

Dođite na listopadske pobožnosti. 
Svakoga dana molimo krunicu i 
litanije BDM na nakanu učvršćenja 
vjere, nade i ljubavi u našim 
obiteljima i narodu. Ove godine 
posebno molimo za milosrđe. 

 

Danas je prvi susret djece školske 
dobi u Pastoralnom centru nakon 
jutarnje mise, od 10,30 sati. 
Pozivamo svu zainteresiranu djecu 
da se priključe! 

 

Danas završava Mali tečaj 
kršćanstva, poznatiji pod imenom 
Kursiljo, organiziran za krizmanike. 
Pratimo krizmanike, animatore i 
voditelje svojom molitvom. 

 

Sutra, 17. listopada, u 20 sati, u 
Pastoralnom centru naše župe 
održat će se promocija drugog 
albuma Duhovnog kutka “Ući ću u 
tvoj hram”. 

 

Nastavljaju se susreti zajednice 
mladih, srijedom, u 20 sati. Od ove 
godine organiziramo molitvene 
susrete pod nazivom "Stepinčevim 
putem do svetosti..." gdje ćemo 
razmatrati i moliti nad mislima bl. 
Alojzija Stepinca.  
Veselimo se vašem dolasku! 

 
 
 
 
 
 

U petak, 21. listopada, u 11 sati u 
dvorani „Bl. Alojzije kard. Stepinac“ 
na Hrvatskom katoličkom sveučilištu, 
Ilica 242, bit će predstavljeno 
englesko izdanje knjige „Stepinac - 
His Life and Times“, autora dr. sc. 
Robina Harrisa. 

 

U subotu, 22. listopada, idemo na 
Izlet u nepoznato XXL. Polazak je u 7 
sati, a cijena od 130 kuna uključuje 
prijevoz i 1 obrok. Prijave u Uredu. 

 

Raspored vjeronauka i popis 
kandidata za prvu pričest i potvrdu 
možete provjeriti na našoj web 
stranici: www.zupa-bl-stepinac.hr. 

 

Sljedeće nedjelje slavimo 90. svjetski 
dan misija. Sva milostinja toga dana 
namijenjena je za potrebe misijskog 
djelovanja Crkve. www.misije.hr. 

 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije uz 
blagdan Svih svetih pokreće akciju 
„Kad činiš dobro, čini dvostruko 
dobro“. Kupnjom Caritasovih 
lampiona pomažete mladima, koji 
nakon punoljetnosti izlaze iz 
Caritasovih domova, te socijalno 
ugroženim obiteljima iz naše Župe. 
Lampione možete kupiti nakon 
nedjeljnih misa, 23. i 30. listopada. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


